@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 3    Osasco, 22 de setembro de 2023

ERRATA

Na RESOLUÇÃO N°330/2023 - CMDCA OSASCO publicada no IOMO Nº 2511 Ano XXIV, do
dia 21 de SETEMBRO de 2023 nas páginas 05 a 07.

RESOLUÇÃO Nº330/2023– CMDCA/ELEIÇÃO/CT-2023

“Dispõe sobre publicação da lista de locais de
votação, zonas eleitorais e nome dos candidatos e dá
outras providências. ”

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
OSASCO/SP-CMDCA no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº. 4.583/2013,
por meio da COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS
TUTELARES para o quadriênio 2024 a 2027, em cumprimento ao disposto no Edital nº 001/2023 –
CT-2023, diante da disponibilidade de urnas cedidas pelo Tribunal Regional Eleitoral – TRE,

CONSIDERANDO o que estabelece o disposto nos artigos 132 e 139 do Estatuto da Criança e do
Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990) e na Resolução nº 231/2022 do Conselho Nacional dos
Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal Lei Municipal nº. 4.583/2013;

CONSIDERANDO que compete ao CMDCA do Município de Osasco, no uso de suas atribuições
conferidas pelo art. 139 da Lei Federal nº.8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente) e pelo
art. 7º da Resolução nº.231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente
(CONANDA), e Comissão Especial do Processo de Escolha;

CONSIDERANDO, o disposto no Edital 001/2023 – CT-2023 publicado na Imprensa Oficial do
Município de Osasco – IOMO 2419 – ANO XXIV, que trata da convocação para a eleições de
conselheiro tutelares, e em cumprimento do item 19 e do calendário 31.1 deste Edital, a Comissão
Especial do Processo de Escolha e Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:

RESOLVE:

Artigo 1º - Tornar público a lista de Candidatos, legenda e nome de urna e distribuição de
locais de votação e local de apuração no processo de escolha dos Conselhos Tutelares,
para as 03 (TRÊS) regiões administrativas do Município (Norte, Sul e Centro), para eleição dos
Conselheiros Tutelares que atuarão no próximo quadriênio, irá acontecer no dia 01.10.2023 – das
08 às 17hs (horário de Brasília).

Artigo 2º -Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos à 01 de
setembro de 2023.
.

Osasco, 21 de setembro de 2023.

       JÚLIO CESÁR RODIGUES VAZ                                                               PEDRO PAULO
Coordenador Comissão Especial Eleitoral                                                    Presidente do CMDCA

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 4    Osasco, 22 de setembro de 2023

ONDE SE LÊ:

CANDIDATOS CONSELHO TUTELAR – REGIÃO CENTRO

DADOS DOS CANDIDATOS - PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES / CENTRO
Nº  Nome do Candidato (a) Identificação na Urna Legenda Gênero Região Bairro
1 EDNILSON SANTOS DE OLIVEIRA PROFESSOR EDNILSON 2304 MASCULINO CENTRO Cidade das Flores
2 CARLA CARVALHO DE OLIVEIRA NEVES CARLA NEVES 2305 FEMININO CENTRO Campesina
3 FATIMA APARECIDA SARAMELLO FATIMA SARAMELLO 2307 FEMININO CENTRO Centro
4 FLÁVIA VIVIANI RAMALHO FERREIRA FLAVIA VIVIANI 2314 FEMININO CENTRO Centro
5 MARCIO SILVA LIMA MARCIO SILVA 2317 MASCULINO CENTRO Jardim California
6 MELISSA CRESCÊNCIO PAES PRO MEL 2323 FEMININO CENTRO Jardim das Flores
7 MARICÉLIA CALDAS DE OLIVEIRA SANTOS MARICELIA CALDAS 2331 FEMININO CENTRO Vila Yara
8 PAULO SÉRGIO MARCELINO PAULINHO MARCELINO 2334 MASCULINO CENTRO Bela Vista
9 SIDNEY MENDES FONSECA SIDNEY MENDES FONSECA 2335 MASCULINO CENTRO Vila Yolanda

10 CAMILA CAPULI MENDONÇA SILVEIRA CAMILA SILVEIRA 2342 FEMININO CENTRO São Pedro
11 ROGERIO APARECIDO CAMPOS DA SILVA ROGERIO CAMPOS 2354 MASCULINO CENTRO Vila Osasco
12 LEILA APARECIDA LOURENÇO DA SILVA BISPA LEILA 2364 FEMININO CENTRO Centro
13 SANDRO DOS SANTOS CHAVES  SANDRO CHAVES 2370 MASCULINO CENTRO Vila Pestana
14 SANDRO DIAS DA SILVA SANDRO DIAS 2373 MASCULINO CENTRO Km 18
15 MARIA CLARA DO PARAIZO MARIA CLARA PARAIZO 2378 FEMININO CENTRO Vila Osasco
16 ADRIANA BRANDÃO DE LIMA  ADRIANA BRANDÃO DE LIMA 2386 FEMININO CENTRO Vila Yolanda
17 JORGE DO CARMO KILL JORGE KILL 2396 MASCULINO CENTRO Bela Vista

CANDIDATOS CONSELHO TUTELAR – REGIÃO NORTE

DADOS DOS CANDIDATOS  - PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES / NORTE

Nº  Nome do Candidato (a) Identificação na Urna Legenda Gênero Região Bairro
1 LUCIANA GOMES DE CERQUEIRA LUCIANA GOMES 2302 FEMININO NORTE Rochdale
2 DENISE DE SOUZA CANDANÇA DENISE CANDANÇA 2306 FEMININO NORTE Aliança
3 TÂNIA REGINA DE ALCÂNTARA COELHO TANIA COELHO  2308 FEMININO NORTE Munhoz Jr.
4 ROSEMARY SILVA BATISTA  ROSEMARY SILVA 2310 FEMININO NORTE Munhoz Jr.
5 CASSIA DA CONCEIÇÃO FLOR DOS SANTOS CASSIA FLOR 2311 FEMININO NORTE Piratininga
6 LUIZ ALVES DO NASCIMENTO  LUIZ ALVES  2322 MASCULINO NORTE Jardim Helena
7 MARCOS ROBERTO TIMOTEO DA SILVA  MARCOS TIMOTEO 2324 MASCULINO NORTE Rochdale
8 SHIRLEI DE MORAES JESUS NADALETO SHIRLEI MORAES 2326 FEMININO NORTE Santa Fé
9 ADILSON PEREIRA SAVIELLO ADILSON SAVIELLO 2327 MASCULINO NORTE Piratininga

10 MARCOS BALSANTE MARCOS BALSANTE 2328 MASCULINO NORTE Helena Maria (Jd. Imperial)
11 LETÍCIA GRAZIELA DE ARAÚJO LETICIA CRISPIM 2332 FEMININO NORTE Vila Menck
12 GISLAINE SILVA CAVALCANTE SANTIAGO GIZA SANTIAGO 2333 FEMININO NORTE Mutinga
13 NACEILTON RODRIGUES GONÇALVES DR NACEILTON  2338 MASCULINO NORTE Ayrosa
14 ÉRICA CASSIA DE JESUS DA SILVA ERICA CASSIA DE JESUS  2339 FEMININO NORTE Aliança
15 ADRIANA CÉLIA MOURA COSTA ADRIANA CELIA 2341 FEMININO NORTE Vila Menck
16 SELMA CRISTINA DOS SANTOS AMARAL SELMA AMARAL 2344 FEMININO NORTE Alinça
17 MANUELE DOS SANTOS PONTS MANUH PONTES 2347 FEMININO NORTE Aliança
18 VALCI PIRES DE AZEVEDO VALCI NINO 2348 MASCULINO NORTE Piratininga
19 ELAINE APARECIDA DE MACEDO ARAUJO ELAINE MACEDO 2349 FEMININO NORTE Bel Jardin
20 MARIZA MARIA DE LIMA RANGON MARIZA RANGON 2358 FEMININO NORTE Jardim Elvira
21 ELISANGELA DE JESUS UBALDO ELISANGELA UBALDO 2359 FEMININO NORTE Jardim Elvira
22 MARIA JOSÉ DA SILVA COSTA MISSIONARIA ZEZA 2361 FEMININO NORTE Piratininga
23 ADRIANA SILVA BISPO ADRIANA SILVA BISPO 2365 FEMININO NORTE Portal D'Oeste I
24 ANNA KAROLINE BEZERRA DE SOUZA RABELO KAROL BEZERRA 2368 FEMININO NORTE Rochdale
25 MARIA ELENICE ABREU OLIVEIRA VANUSA 2376 FEMININO NORTE Rochdale
26 LUCIMARA MACHADO LU MACHADO 2383 FEMININO NORTE Rochdale
27 ADJANE RIBEIRO DE FARIA ADJANE RIBEIRO 2387 FEMININO NORTE Munhoz Junior
28 FABIO GOIS ARAÚJO FABIO GOIS 2391 MASCULINO NORTE Jaguaribe
29 EDUARDO JESUS DE SOUZA DUDA SHOW 2393 MASCULINO NORTE Portal D'Oeste

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 5    Osasco, 22 de setembro de 2023

CANDIDATOS CONSELHO TUTELAR – REGIÃO SUL

DADOS DOS CANDIDATOS  - PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES / SUL

Nº  Nome do Candidato (a) Identificação na Urna Legenda Gênero Região Bairro

1 ADRIANA LOPES GARCIA MARQUES ADRIANA MARQUES 2301 FEMININO SUL Veloso
2 ROSA MARIA AMORIM ROSA MARIA AMORIM 2309 FEMININO SUL Veloso
3 GRECIANE CESÁRIO DOS SANTOS NASCIMENTO GREICE CESARIO 2312 FEMININO SUL Santa Maria
4 THIAGO HENRIQUE ROSSAFA THIAGO ROSSAFA 2313 MASCULINO SUL Novo Osasco
5 CLAUDINO ALVES RIBEIRO  CLAUDINO ALVES 2316 MASCULINO SUL Recanto das Rosas
6 SIBELE JÚLIA DE CAMPOS SIBELE CAMPOS 2318 FEMININO SUL Jardim Conceição
7 LETICIA RAMOS DOS SANTOS SILVA LETICIA RAMOS 2319 FEMININO SUL Padroeira
8 LEONARDO CORREA DE OLIVEIRA LEONARDO CORREA 2320 MASCULINO SUL Novo Osasco
9 MAISA FERREIRA DE ALENCAR MAISA ALENCAR 2321 FEMININO SUL Santa Maria

10 ANTONIO CARLOS GALDINI CARLOS GALDINI 2336 MASCULINO SUL City Bussocaba
11 MIRAILTON DOS SANTOS ALVES PROFESSOR MARCELINHO 2337 MASCULINO SUL Bandeiras
12 MARIA LUCIA GOMES SILVA LUCIA GOMES 2340 FEMININO SUL Jardim Helena
13 DAIANE ARAUJO MARTINS DAIANE ARAUJO MARTINS 2343 FEMININO SUL Jardim Conceição
14 MEIRE DOS SANTOS BARRETO MEIRE BARRETO 2345 FEMININO SUL Novo Osasco
15 WEBER WILSON SOARES WEBER WILSON 2350 MASCULINO SUL  Bandeiras
16 REGINA CELE GADELHA BATISTA CHAVES  REGINA GADELHA 2362 FEMININO SUL Veloso
17 CLAUDIA JESUS DA SILVA  CLAUDIA JESUS 2372 FEMININO SUL Novo Osasco
18 AMANDA PEREIRA SILVA AMANDA PEREIRA SILVA 2377 FEMININO SUL Novo Osasco
19 KELY CRISTINA DA SILVA  KELY CRISTINA DA SILVA  2379 FEMININO SUL Jardim D'Abril
20 SUELI SENA OLIVEIRA WASHINGTON SUELI SENA 2380 FEMININO SUL Veloso
21 ADRIANA DE OLIVEIRA VICENTE ADRIANINHA 2381 FEMININO SUL Conj. Dos Metalúrgico
23 ALINE SANTIAGO DE GOES ARAUJO ALINE SANTIAGO 2390 FEMININO SUL Bussocaba

LEIA-SE:

CANDIDATOS CONSELHO TUTELAR – REGIÃO CENTRO

DADOS DOS CANDIDATOS - PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES / CENTRO
Nº  Nome do Candidato (a) Identificação na Urna Legenda Gênero Região Bairro
1 EDNILSON SANTOS DE OLIVEIRA PROFESSOR EDNILSON 2304 MASCULINO CENTRO Cidade das Flores
2 CARLA CARVALHO DE OLIVEIRA NEVES CARLA NEVES 2305 FEMININO CENTRO Campesina
3 FATIMA APARECIDA SARAMELLO FATIMA SARAMELLO 2307 FEMININO CENTRO Centro
4 FLÁVIA VIVIANI RAMALHO FERREIRA FLAVIA VIVIANI 2314 FEMININO CENTRO Centro
5 MARCIO SILVA LIMA MARCIO SILVA 2317 MASCULINO CENTRO Jardim California
6 MELISSA CRESCÊNCIO PAES PRO MEL 2323 FEMININO CENTRO Jardim das Flores
7 MARICÉLIA CALDAS DE OLIVEIRA SANTOS MARICELIA CALDAS 2331 FEMININO CENTRO Vila Yara
8 PAULO SÉRGIO MARCELINO PAULINHO MARCELINO 2334 MASCULINO CENTRO Bela Vista
9 SIDNEY MENDES FONSECA SIDNEY MENDES FONSECA 2335 MASCULINO CENTRO Vila Yolanda

10 CAMILA CAPULI MENDONÇA SILVEIRA CAMILA SILVEIRA 2342 FEMININO CENTRO São Pedro
11 ROGERIO APARECIDO CAMPOS DA SILVA ROGERIO CAMPOS 2354 MASCULINO CENTRO Vila Osasco
12 LEILA APARECIDA LOURENÇO DA SILVA BISPA LEILA 2364 FEMININO CENTRO Centro
13 SANDRO DOS SANTOS CHAVES  SANDRO CHAVES 2370 MASCULINO CENTRO Vila Pestana
14 SANDRO DIAS DA SILVA SANDRO DIAS 2373 MASCULINO CENTRO Km 18
15 MARIA CLARA DO PARAIZO MARIA CLARA PARAIZO 2378 FEMININO CENTRO Vila Osasco
16 ADRIANA BRANDÃO DE LIMA  ADRIANA BRANDÃO DE LIMA 2386 FEMININO CENTRO Vila Yolanda
17 JORGE DO CARMO KILL JORGE KILL 2396 MASCULINO CENTRO Bela Vista

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 6    Osasco, 22 de setembro de 2023

CANDIDATOS CONSELHO TUTELAR – REGIÃO NORTE

DADOS DOS CANDIDATOS  - PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES / NORTE

Nº  Nome do Candidato (a) Identificação na Urna Legenda Gênero Região Bairro
1 LUCIANA GOMES DE CERQUEIRA LUCIANA GOMES 2302 FEMININO NORTE Rochdale
2 DENISE DE SOUZA CANDANÇA DENISE CANDANÇA 2306 FEMININO NORTE Aliança
3 TÂNIA REGINA DE ALCÂNTARA COELHO TANIA COELHO  2308 FEMININO NORTE Munhoz Jr.
4 ROSEMARY SILVA BATISTA  ROSEMARY SILVA 2310 FEMININO NORTE Munhoz Jr.
5 CASSIA DA CONCEIÇÃO FLOR DOS SANTOS CASSIA FLOR 2311 FEMININO NORTE Piratininga
6 LUIZ ALVES DO NASCIMENTO  LUIZ ALVES  2322 MASCULINO NORTE Jardim Helena
7 MARCOS ROBERTO TIMOTEO DA SILVA  MARCOS TIMOTEO 2324 MASCULINO NORTE Rochdale
8 SHIRLEI DE MORAES JESUS NADALETO SHIRLEI MORAES 2326 FEMININO NORTE Santa Fé
9 ADILSON PEREIRA SAVIELLO ADILSON SAVIELLO 2327 MASCULINO NORTE Piratininga

10 MARCOS BALSANTE MARCOS BALSANTE 2328 MASCULINO NORTE Helena Maria (Jd. Imperial)
11 LETÍCIA GRAZIELA DE ARAÚJO LETICIA CRISPIM 2332 FEMININO NORTE Vila Menck
12 GISLAINE SILVA CAVALCANTE SANTIAGO GIZA SANTIAGO 2333 FEMININO NORTE Mutinga
13 NACEILTON RODRIGUES GONÇALVES DR NACEILTON  2338 MASCULINO NORTE Ayrosa
14 ÉRICA CASSIA DE JESUS DA SILVA ERICA CASSIA DE JESUS  2339 FEMININO NORTE Aliança
15 ADRIANA CÉLIA MOURA COSTA ADRIANA CELIA 2341 FEMININO NORTE Vila Menck
16 SELMA CRISTINA DOS SANTOS AMARAL SELMA AMARAL 2344 FEMININO NORTE Alinça
17 MANUELE DOS SANTOS PONTS MANUH PONTES 2347 FEMININO NORTE Aliança
18 VALCI PIRES DE AZEVEDO VALCI NINO 2348 MASCULINO NORTE Piratininga
19 ELAINE APARECIDA DE MACEDO ARAUJO ELAINE MACEDO 2349 FEMININO NORTE Bel Jardin
20 MARIZA MARIA DE LIMA RANGON MARIZA RANGON 2358 FEMININO NORTE Jardim Elvira
21 ELISANGELA DE JESUS UBALDO ELISANGELA UBALDO 2359 FEMININO NORTE Jardim Elvira
22 MARIA JOSÉ DA SILVA COSTA MISSIONARIA ZEZA 2361 FEMININO NORTE Piratininga
23 ADRIANA SILVA BISPO ADRIANA SILVA BISPO 2365 FEMININO NORTE Portal D'Oeste I
24 ANNA KAROLINE BEZERRA DE SOUZA RABELO KAROL BEZERRA 2368 FEMININO NORTE Rochdale
25 LUCIMARA MACHADO LU MACHADO 2383 FEMININO NORTE Rochdale
26 ADJANE RIBEIRO DE FARIA ADJANE RIBEIRO 2387 FEMININO NORTE Munhoz Junior
27 EDUARDO JESUS DE SOUZA DUDA SHOW 2393 MASCULINO NORTE Portal D'Oeste

CANDIDATOS CONSELHO TUTELAR – REGIÃO SUL

DADOS DOS CANDIDATOS  - PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES / SUL

Nº  Nome do Candidato (a) Identificação na Urna Legenda Gênero Região Bairro

1 ADRIANA LOPES GARCIA MARQUES ADRIANA MARQUES 2301 FEMININO SUL Veloso
2 ROSA MARIA AMORIM ROSA MARIA AMORIM 2309 FEMININO SUL Veloso
3 GRECIANE CESÁRIO DOS SANTOS NASCIMENTO GREICE CESARIO 2312 FEMININO SUL Santa Maria
4 THIAGO HENRIQUE ROSSAFA THIAGO ROSSAFA 2313 MASCULINO SUL Novo Osasco
5 CLAUDINO ALVES RIBEIRO  CLAUDINO ALVES 2316 MASCULINO SUL Recanto das Rosas
6 SIBELE JÚLIA DE CAMPOS SIBELE CAMPOS 2318 FEMININO SUL Jardim Conceição
7 LETICIA RAMOS DOS SANTOS SILVA LETICIA RAMOS 2319 FEMININO SUL Padroeira
8 LEONARDO CORREA DE OLIVEIRA LEONARDO CORREA 2320 MASCULINO SUL Novo Osasco
9 MAISA FERREIRA DE ALENCAR MAISA ALENCAR 2321 FEMININO SUL Santa Maria

10 ANTONIO CARLOS GALDINI CARLOS GALDINI 2336 MASCULINO SUL City Bussocaba
11 MIRAILTON DOS SANTOS ALVES PROFESSOR MARCELINHO 2337 MASCULINO SUL Bandeiras
12 MARIA LUCIA GOMES SILVA LUCIA GOMES 2340 FEMININO SUL Jardim Veloso
13 DAIANE ARAUJO MARTINS DAIANE ARAUJO MARTINS 2343 FEMININO SUL Jardim Conceição
14 MEIRE DOS SANTOS BARRETO MEIRE BARRETO 2345 FEMININO SUL Novo Osasco
15 WEBER WILSON SOARES WEBER WILSON 2350 MASCULINO SUL  Bandeiras
16 REGINA CELE GADELHA BATISTA CHAVES  REGINA GADELHA 2362 FEMININO SUL Veloso
17 CLAUDIA JESUS DA SILVA  CLAUDIA JESUS 2372 FEMININO SUL Novo Osasco
18 ADRIANA DE OLIVEIRA VICENTE ADRIANINHA 2381 FEMININO SUL Conj. Dos Metalúrgico
19 ALINE SANTIAGO DE GOES ARAUJO ALINE SANTIAGO 2390 FEMININO SUL Bussocaba

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 7    Osasco, 22 de setembro de 2023

Esta Resolução na forma de ERRATA entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos
retroativos à 01 de setembro de 2023, permanecendo em plena vigência o teor das demais
disposições publicadas anteriormente, para todos os fins.
.

Osasco, 22 de setembro de 2023.

      JÚLIO CESÁR RODIGUES VAZ                                                                 PEDRO PAULO
Coordenador Comissão Especial Eleitoral                                                    Presidente do CMDCA